合同编号：

前海国际联络服务投资有限公司
办公室室内装修工程
施工合同
（供参考）

合同双方
甲方（发包人）： 前海国际联络服务投资有限公司

乙方（承包人）：

签署日期：2023 年    月    日

发包人(甲方)：前海国际联络服务投资有限公司
承包人(乙方)：

鉴于发包人已于 2023年     月 _____日向承包人发出前海国际联络服务投资有限公司办公室室内装修工程项目《中标通知书》，为明确双方的权利义务，经友好协商，现就本工程达成协议书，以共同遵守。

第一条 工程概况
1.1工程名称：前海国际联络服务投资有限公司办公室室内装修工程
1.2工程地点：香港中环中国银行大厦63/F
1.3 承包方式：总价包干
1.4建设规模：装修单位建筑面积为 3,100 平方尺， 以单位图纸为准
1.5工程内容：本次招标主要有装修深化设计、机电顾问咨询、消防服 务工程、水管及排水设施工程、暖通空调工程、电气工程（含强电、弱电） 、办公室家私（家私总额包含在内， 但甲方保留单独发包权利） 、施工（含预备工程、地台 工程、天花工程、间隔工程及房门工程、墙装工程）、会议设备（含会议室智慧屏、麦克风等）。

第二条 合同工期
2.1开工日期：暂定为2023 年 12月5日（最终以发包人书面通知的进场日期为准）。
2.2工程完工日期： 2023年 1月 31 日。
2.3合同工期总日历天数：      日（包括法定节假日）。
工期是上面合同中约定，按照总日历天数(包括法定节假日)计算的承包天数。已充分考虑可能出现的各种不可预见情况，包括遵守中银大厦场地规则及装修指引、假期（包含圣诞节、元旦、等法定长假）、工地及周边环境、因其他租客投诉而造成停工等影响因素，台风等不可抗拒的因素除外。

第三条 合同价款
3.1 合同价款为（暂定价   ☑包干价）：
港币(大写)______________（HK$____________）。
其中：
（3.1.1）可移动家具暂估价金额为港币（大写）（HK$ /        ）；
（3.1.2）机电工程专业工程暂估价金额为港币（大写）HK$/        ）；
3.2项目单价：（详见承包人的投标报价书）

第四条 组成合同文件
组成本合同的文件及优先解释顺序：
4.1本施工合同
4.2中标通知书
4.3图纸
4.4材料白皮书
4.5承包人的投标报价书
4.6中银大厦场地规则及装修指引
4.7其他文件
4.8双方有关的变更、补充合同、会议纪要、备忘录等在合同订立及履行过程中形成的与合同有关的文件均构成合同文件组成部分。
4.9当上述合同文件发生矛盾或产生不一致时，应以最新签订的为准。不同顺序的文件发生矛盾或产生不一致时，顺序在前的文件具有优先权。当采用以上优先顺序原则仍不能解决的应优先适用对发包人有利的解释，并先行遵照执行。对存有的争议，在不影响工程正常进行的情况下，由发包人和承包人协商解决。

第五条 物业管理人的守则
5.1承包人须遵守物业管理人关于工地所在的场所的日常操作及使用及关于在场所内进行装修工程的特别限制的管理守则（中银大厦场地规则及装修指引）。
5.2如果物业管理人要求在本工程工前收取按金，承包人应向物业管理人支付该按金，并自行安排往后取回该押金。

第六条 视察现场
6.1承包人应视为在订立本合同前已到工地现场视察，使自己了解工地的位置、现场的一般情况、 任何工地情况漠视或唔解而引致的增加造价或延长工期的索赔皆不接纳。

第七条 承包人的建议
7.1发包人可以考虑承包人提出的设计、物料、工艺及施工方法上的另选建议，但有绝对权力决定是否批准，而发包人无责任一定要考虑或批准任何建议，合同总价不变。

第八条 总价包干合同
8.1本合同为“总价包干合同”，本合同所說明合同总价已包括了要完成本合同原本所描述的本工程所必需的所有費用。此合同总价將不会調整，除非是因为工程变更或暂定金额的调整或本合同允许或规定的其他调整。

第九条 工程款支付
9.1 约定一定比例工程预付款，用作施工准备，第一笔预付款约合同总价40%-50%，余下支付节点和比例待商议，指定分包和指定供应商工程款支付由甲方审批并经由承包人支付

第十条 不因人工及物价升降而调整
10.1合同总价不因人工及物价或货币汇率的升降而调整。

第十一条 暂定金额
11.1电气、暖通空调、消防、水管及排水设施，消防等机电工程为中国银行大厦指定分包，发包人保留可移动家具为指定供应商，相关指定分包和/或指定供应商金额以暂定金额包括在合同总价中，承包人最终结算价按发包人与指定分包和/或指定供应商的实际结算金额调整。

第12条 工期延误违约金
12.1 甲方有权要求工期每延误一天，乙方（承包人）向甲方支付10,000港元/天违约金。

第13条 保修金及保修期
13.1 保修金为合同总价3%，保修期为工程竣工验收合格后12个月，保修金在工程验收合格后满1年后。

第十四条 工程变更计价规则
14.1合同中已有适用于变更工程的项目单价，按合同已有的项目单价确定变更价款。
14.2合同中只有类似于变更工程的项目单价，可以参照类似项目单价确定变更价款。
14.3如果没有项目单价可作为合理基础去计价，则须采用“打星单价”。打星单价乃参照市场价，包括其他可相比的工程单价，考虑了工作在本合同下进行的特性及条件而合理地调整，或者，按基本原则，按实际成本加上合同单价大部份使用的利润及管理费的百分率。

第十五条 质量和安全责任
15.1承包人须对工地运作、施工方法及所有工作(不管完成与否)的安全性及质量负全责。

第十六条 工程一切险及第三者责任险
16.1合同约定承包人要负责投保工程一切险及第三者责任险，按照中银大厦场地规则及装修指引，装修前需要提供包括但不限于涵盖装修期的“建筑全风险”保险及指定业主或其代理人为额外指定被保险人、每次事故的最低保额为 20,000,000 港元/层及累积赔偿额无限的“第三者责任”保险。

（续上页）
	发包人:
	前海国际联络服务投资有限公司(盖 章)

	承包人:

	地址:
	香港金钟夏悫道18号海富中心29楼B02室
	地址:

	电话:

	电话:

	传真:
	/
	传真:

	法定
或
授权代表:

	法定
或
授权代表:

	(签字)

	(签字)

	日期:
	2023年   月   日
	日期:
	2023年    月    日